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Nyuddannet Danish Agro-chauffør er
udtaget til DM i Skills

Landbrugskoncernen Danish Agros unge chauffør Magnus Johansen, der
netop har afsluttet sit tre-årige uddannelsesforløb som chaufførlærling, er
udtaget til den prestigefyldte konkurrence DM i Skills.

DM i Skills er det store årlige Danmarksmesterskab for unge fra
erhvervsuddannelserne. Mesterskaberne samler hundredvis af unge fra hele
landet til konkurrencer inden for en række erhvervsfaglige uddannelser som
traditionelle håndværksfag, industrien og merkantile uddannelser.



”Det er uddannelsesinstitutionerne, der udtager deres elever til at deltage i
Skills, så det er EUC Lillebælt i Fredericia, der har udtaget Magnus. Det er
blot to til tre fra hver skole, der udtages til Skills-konkurrencen, så det er
utrolig flot af Magnus, at han er blandt de udvalgte. Det er vi naturligvis
meget stolte over”, fortæller Heidi Friis Larsen, som er Transportchef i Danish
Agro og Magnus Johansens chef.

Også Magnus Johansen selv er stolt over udtagelsen:

”Det kom som lidt af en overraskelse, at jeg blev udtaget, for der er mange
andre dygtige på min skole. Men det er fedt, og jeg glæder mig. Det bliver en
spændende oplevelse at være med til, men der bliver nok kamp til stregen,
for der er mange dygtige med”, siger Magnus Johansen.

I 2022 tiltrak DM i Skills 67.000 besøgende. Her var det Høng, der var vært
for konkurrencen, som i år afholdes i Fredericias MesseC. 286 unge fra
erhvervsskolerne vil foran de mange tilskuere konkurrere om titlen som
Danmarksmester og om muligheden for at blive udtaget til Danmarks Skills-
landshold, der deltager i Europa- og Verdensmesterskaberne.

”DM i Skills er en rigtig god anledning til at gøre unge mennesker
opmærksomme på de mange valgmuligheder, der er inden for
erhvervsuddannelserne”, siger Heidi Friis Larsen og uddyber:

”I Danish Agro har vi i en årrække haft særligt fokus på at tiltrække unge
mennesker og har et veltilrettelagt forløb målrettet chaufførlærlinge. At
Magnus nu er udtaget til DM i Skills viser, at vi er på rette vej, og vi håber, at
personer som ham sammen med de øvrige deltagere i konkurrencen kan åbne
andre unges øjne for de muligheder, der ligger i at tage en
erhvervsuddannelse”, siger Heidi Friis Larsen.

Det er første gang, en chauffør fra Danish Agro er udtaget til DM i Skills, og
det er forhåbentlig ikke den sidste. Landbrugskoncernen håber, at unge
mennesker, der går med en drøm om at blive lastbilchauffør, vil blive
inspireret til at forfølge deres drøm – gerne med Danish Agro som
arbejdsgiver.

Fakta om DM i Skills



Det er non-profit organisationen SkillsDenmark, der arrangerer DM i Skills.
SkillsDenmark arbejder for mere fokus til erhvervsuddannelserne og er
bakket op af blandt andre Undervisningsministeriet, faglige udvalg,
erhvervsskoler, fonde og virksomheder.

DM i Skills bliver afholdt i MesseC i Fredericia fra den 2.-4. februar 2023, og
der er gratis adgang alle dagene.

For yderligere information, kontakt:

Thomas Mørch
Kommunikationsdirektør i Danish Agro
tlf. +45 2818 5797

Danish Agro a.m.b.a.

Danish Agro koncernen består af en række agroindustrielle selskaber i ind- og
udland. De har alle den overordnede målsætning - i et tæt samspil med kunderne
- at medvirke til værdiskabende løsninger på de enkelte bedrifter. Koncernen er
beskæftiget inden for salg af foderblandinger, råvare- og vitaminforblandinger,
gødning, planteværn, såsæd og energi samt køb af afgrøder fra landbruget.
Endvidere forhandler koncernen en række stærke maskinbrands til landbruget
samt driver en omfattende kæde af hobby- og fritidsforretninger. Danish Agro
koncernen beskæftiger over 5.000 medarbejdere og vil i 2023 have en omsætning
i niveauet 57 mia. kr.
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